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RNPAL SERVIZI 

RDO DI UNA PROCEDURA AI SENSI DELL'ARTICOLO 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO EX 

D.LGS. N. 81/2008 E S.M.l., PER LA DURATA DI 18 MESI 

CIG: 8327221029 

DOMANDA n.1 (06/07/2020 16:06): 

Buongiorno, con la presente si pongono seguenti quesiti: 

1) numero di dipendenti da visitare nel 2021; 

2) elenco delle mansioni e/o mansionario dei dipendenti attualmente in forza. 

Cordiali saluti 

RISPOSTA: 

1) A seguito delle stabilizzazioni programmate dalla Stazione Appaltante potrebbero essere circa 500; 

2) Circa il 54% dei dipendenti appartengono alle famiglie professionali di Staff (Acquisti, Affari Generali, Affari 

Legali, Amministrazione e Finanza, Risorse Umane Comunicazione, Controllo di Gestione, Supporti 

amministrativi ....) e circa 46% appartengono a "operatore interventi" e "Coordinatore Operativo". 

DOMANDA n.2 (08/07/2020 12:25): 

Buongiorno con la presente si chiede di conoscere, per poter formalizzare meglio l'offerta: 

1) il numero di visite previsto per l'anno 2021; 

2) mansioni lavorative; 

3) riferimento alla tabella i i dipendenti soggetti a sorveglianza sanitaria sono la colonna "totale lavoratori" o 

"di cui dipendenti" 

Grazie 

RISPOSTA: 

i) A seguito delle stabilizzazioni programmate dalla Stazione Appaltante potrebbero essere circa 500; 

2) Circa il 54% dei dipendenti appartengono alle famiglie professionali di Staff (Acquisti, Affari Generali, Affari 

Legali, Amministrazione e Finanza, Risorse Umane Comunicazione, Controllo di Gestione, Supporti 

amministrativi ....) e circa 46% appartengono a "operatore interventi" e "Coordinatore Operativo"; 

3) Dipendenti. Con le stabilizzazioni programmate dalla Stazione Appaltante nei prossimi 6 mesi i dipendenti 

rad doppie ra n no. 
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DOMANDA n.3 (08/07/2020 08:25): 

Gent.mi, con la presente siamo a chiedere chiarimenti in merito alla procedura in oggetto e, più precisamente: 

1) Al capitolo 1.1.1 è riportato: "Il soggetto aggiudicatario dovrà inoltre fornire un'apposita dichiarazione di 

disponibilità, del professionista prescelto ad essere nominato Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione. IL RSPP dovrà avere almeno 10 anni di esperienza nel ruolo agito in organizzazioni complesse sia 

pubbliche che private". Si chiede se il ruolo di RSPP è assumibile da più di un professionista (nel nostro caso 2) 

sulle diverse sedi indicate, aventi tutti i criteri richiesti da capitolato? 

2) All'interno del capitolato tecnico, tab. 1 pagina 1, il numero totale dei lavoratori per tutte le sedi è pari a 

3939 persone, di cui dipendenti 527. Le attività oggetto di appalto, nello specifico le attività di sorveglianza 

sanitaria, sono riferite alla totalità dei lavoratori (3939) o solamente ai dipendenti (527)? 

3) è possibile avere una copia dell'ultimo protocollo sanitario di ogni sede? 

4) In merito alle attività "extra canone" (tab. 2), cosa si intende nello specifico per "Svolgimento di visite 

specialistiche". È possibile dare un'indicazione delle tipologie di visite specialistiche prevedibili? 

In attesa di un cortese riscontro, si porgono cordiali saluti. 

RI SPOSTA: 

1) RSPP unico; 

2) Dipendenti. Con le stabilizzazioni programmate dalla Stazione Appaltante nei prossimi 6 mesi i dipendenti 

raddoppieranno; 

3) Non ancora disponibile. Il documento è stato predisposto sulla base del Protocollo condiviso di 

regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covìd-19 negli 

ambienti di lavoro fra i/Governo e le parti sociali (24 aprile 2020); 

4) Visite oculistiche, visite relative a richieste di flessibilità in gravidanza, visite per l'utilizzo sedute specifiche, 

ecc. 

DOMANDA n.4 (08/07/2020 12:16): 

Buongiorno in riferimento ai sopralluoghi da effettuare per poter partecipare alla gara, visto sia il gran numero 

(17) e sia la situazione che stiamo attraversando chiediamo con la presente se leffettuazione di detti 

sopralluoghi è obbligatoria per tutte le sedi. Cordiali saluti 

RISPOSTA: 

I sopralluoghi sono obbligatori. 

DOMANDA n.5 (09/07/2020 11:20): 

Gent.mi, con la presente si chiede di confermare che il sopralluogo in tutte le sedi territoriali ANPAL (17) sia 

obbligatorio a pena di esclusione dalla partecipazione alla procedura. In attesa di un cortese riscontro, si 

porgono cordiali saluti. 
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RISPOSTA: 

I sopralluoghi sono obbligatori. 

* * 

DOMANDA n. 6 (09/07/2020 16:42): 

Spett.le direzione, il requisito di idoneità professionale di cui alla lettera d) che i medici competenti, secondo 

la definizione del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., sono sanitari in possesso dei titoli professionali e dei requisiti 

previsti dall'articolo 38 dello stesso decreto, può essere soddisfatto ricorrendo a professionisti esterni? in 

attesa di vs cortese riscontro porgiamo cordiali saluti 

RISPOSTA: 

Si. 

DOMANDA N: 7 (09/07/2020 17:17) 

Spettle Direzione, in merito all'obbligo di sopralluogo è sufficiente effettuarlo solo presso la sede legale sita 

in Roma o vi è l'obbligo di effettuarlo presso tutte le sedi territoriali di cui all'allegato A. In attesa di vostro 

cortese riscontro porgiamo cordiali saluti 

RISPOSTA 

I sopralluoghi sono obbligatori. 

DOMANDA n. 10 (10/07/2020 11:44) 

Spettabile Ente Ad oggi non si ottengono riscontri dai referenti delle sedi di seguito indicate, per poter 

programmare i seguenti sopralluoghi necessari alla partecipazione alla gara: Toscana Firenze - 50132 Viale 

Matteotti, 28/C Umbria Perugia - 06124 Via Campo di Marte, 9 Friuli Venezia Giulia Trieste - 34121 Via San 

Nicolò, 12 Veneto Mestre (Ve) - 30172 Viale Ancona, 22-245i attende cortese riscontro Distinti saluti 

RISPOSTA 

I sopralluoghi sono obbligatori. 

Per le sedi di Firenze e Perugia può essere contattato il Responsabile Gian Piero Maggio all'indirizzo mail 

smaggio@anpalservizi.it  per concordare il sopralluogo 

Per le sedi di Mestre e Trieste può essere contattato il Responsabile Luca Meneguzzo all'indirizzo mail 

lmeneguzzo@anpalservizi.it  per concordare il sopralluogo 

ANPAL Servizi S.p.A. 

IL RUP 

Ann.mariaCimir 
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